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Nowy ekologiczny materiał

Do jego produkcji naukowcy z Cornell University i Georgia Institute of Technology wykorzystali
naturalne materiały - mączkę pochodzenia sojowego oraz włókna lniane. Dzięki opracowanej przez
siebie metodzie uzyskali wytrzymałe kompozyty, będące atrakcyjną, ekologiczną alternatywą dla
konwencjonalnych materiałów syntetycznych.
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"By zwiększyć wytrzymałość na rozciąganie i gięcie oraz na wysoką temperaturę, dokonaliśmy
chemicznej modyfikacji mąki sojowej, za pomocą aldehydu glutaranowego. W ten sposób powstał
materiał o znacznie lepszych parametrach użytkowych niż te, które dotychczas tworzono z soi" -
tłumaczy szef grupy badawczej prof. A. N. Netravali.

Naukowcy badający właściwości nowo opracowanego biokompozytu lniano-sojowego, twierdzą, iż
nadaje się on doskonale jako materiał, którym można w szerokim zakresie wykorzystać
w przestrzeniach zamkniętych np. w domach.

Po utracie swych walorów użytkowych nowy materiał może zostać ponownie wykorzystany np. jako
nawóz po uprzednim kompostowaniu.

"Ulegające łatwemu rozpadowi ekologiczne polimerowe materiały stanowią doskonałą propozycję dla
zmniejszenia ilości trudno rozkładających się śmieci, jakie zalegają na wysypiskach na całym globie"
- konkluduje prof. Netravali.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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